Fuit traditum curritoris, die quarta iunii, anno .M.CCCC.
LXXVIIIIº.

a. dita, interlineat. b. par, interlineat.

718

1479, agost, 4. Igualada

Jaume Marquet, corredor públic de la vila d’Igualada, ven en encant
públic el predit hort a Constança, esposa de Gonçal de Fries,
de la mateixa vila, pel preu de 15 lliures i 10 sous.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, full solt.

Die mercurii, .IIII. augusti, anno .M.CCCC.LXXVIIII.
Iacobus Merquet, curritor publicus ville Aqualate, retulit se

encantasse palam et publice per villam predictam per .XXX. dies
et ultra ortum in presenti albarano contentum, et cum multi
aperuerint coram ipso qui ipsum ortum tenere voluerint, non
aperuit aliquis alius emptor qui tantum precium per dicto orto
dare volisset quantum dominam Constanciam, uxor venerabilis
Gondissalvi de Fries, dicte ville, qui se obtulit se daturam pro
eodem orto quindecim libras et decem solidos Barchinone. Et
ideo, eidem domine Constancie, tanquam plus danti in eodem
tradidit actam fischalem et cetera.

Alberà del ort d’en Iohana.

a. escrit amb lletra d’una altra mà.
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719

1479, juny, 5. Igualada

Antoni Vendrell, del lloc de Santa Coloma de Montbui, reconeix
a mestre Nicolau Fuster, natural del regne de Navarra, ara
habitant de la vila d’Igualada, tenir en comanda seva catorze
ovelles i sis “anyelles”, quatre moltons —que valen 9 sous
cadascun—, i sis anyells —que valen 4 sous cadascun—, i
promet que durant els propers tres anys pasturarà aquest
ramat, i al final d’aquest temps es repartiran el bestiar de la
manera següent: mestre Nicolau Fuster Nadal prendrà vuit
caps de les ovelles i “anyelles” amb tot el que hagin produït,
i la resta es dividirà en parts iguals; amb els moltons, en
prendrà quatre i la resta serà repartit per la meitat, i amb els
anyells en prendrà quatre i els que restin també es repartiran
a mitges.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 192v-193r.

Die sabati, .V. iunii, anno predicto.
Ego, Anthoniusa Venrell, loci Sancte Columbe de Monte-

bovino, gratis confiteor et recognosco vobis, magistro Nicholao
Fusterio, naturali regni Navarre, habitatori ville Aqualate, presenti,
quod teneo in vestra comanda ad parciariam subscriptam,
videlicet, quatuordecim oves sive ovellas et sex anyellas, item
quatuor mutones sive moltons extimatos ad novem solidos pro
quolibet mutone, et sex agnos sive anyells extimatos ad quatuor
solidos pro agno. Et ideo, renunciando et cetera, convenio et
promito vobis quod per tres annos primo et continue venturos
tenebo, regam et gubernabo dicta bestiaria ipsaque pasquam,
custodiam et salliam sive pasci, custodiri et salliari faciam bene
et decenter, et quod in fine dicti temporis dividam dicta bestiaria
simul cum lucro et augmento eiusdemb vobiscum modo et forma
sequenti [f. 193r] videlicet, les ovelles e anyelles de quibus tum
prius habeant deducti ad manus vestras habere octo capita, totum
residuum de les ovelles e de les anyelles una cum augmento quod
Deus dederit in eodem dividatur infra unumc annum vel infra
duos annos primo venientes, deducto capitalid sive extimacione
predictis totum residuum simul cum lucro quod Deus dederit in
eodem dividatur inter me et vos equis partibus, mutones, vero,
si vendatur infra unume annum vel infra duos annos primo
venientes, deducto capitalif sive extimacione predictis, totum
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residuum simul cum lucro quod Deus dederit in eodem dividatur
inter nos equis partibus, et dicti sexg agni sive anyells, si infra
dictos tres annosh contingerit vendi, deducto capitali predicto
dividatur equis partibus inter me et vos. Si vero, in fine temporis
facta legitima extimacione de eiusdem, et deducto capitali
dividatur lucrum quod Deus dederit in eodem, promitentes vigore
iuramenti denunciare vobis veritatem super dicta comanda et
augmento sive lucro eiusdem tam de agnis, lana et caseis et alio
augmento quod Deus dederit in eadem, et quod non possim
vendere nec alia alienare in toto vel in parte sine licencia et
interventu vestris et cetera. Et pro hiis obligo bona et cetera.
Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Raymundus Borraç, de Sancta Candida, termini
castri de Orpino, et Petrus Palaguer [sic], sutor, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. simul... eiusdem, interlineat. c. unum, interlineat. d. segueix, cancel·lat,
predict. e. unum, interlineat. f. segueix, cancel·lat, predict. g. sex, interlineat.
h. segueix, cancel·lat, ven.

720

1479, juny, 4. Igualada

Joan de Rala, sabater, menor de dies de la vila d’Igualada, reconeix
a Miquel Gil, blanquer de la mateixa vila, tenir en comanda-
dipòsit 4 lliures, 18 sous i 6 diners, i promet retornar aquesta
quantitat quan li sigui requerit; el receptor signa l’àpoca
corresponent.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 193r.

Die lune, .IIII. iunii, anno predicto.
Ego, Iohannesa  de Rala, sutor, minor dierum ville Aqualate,

confiteor et recognosco vobis, Michaeli Gilb , blanquerio dicte
ville, presenti, quod habui et recepi a vobis ac teneo in vestra
comanda puro et plano depposito quatuor libras, decem octo
solidos et sex denarios monete Barchinone de terno. Et ideo
renunciando et cetera, promito restituere incontinenti cum a vobis
aut nomine vestro se pro parte vestra fuero requisitus et cetera.
Sine dilacione et cetera. Et solvam missiones et cetera. Super
quibus et cetera. Et pro hiis obligo me personaliter et omnia bona
mea et cetera. Hec et cetera.
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Testes, discretus Benedictus Poncii, presbiter, et Iohannes
Canaletes, ville Aqualate.

Item, dictus Iohannesc  de Rala firmavit apocham de recepto
dicto Michaeli Gil de dictis quatuor libras, XVIIIto, .VI. denariosd.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, s. c. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
d. la resta del foli, en blanc.

721

1479, juny, 30. Igualada

Els germans Pere, Gispert i Ramon Millars, fills i hereus del difunt
Ramon Millars, i Pere Tria (júnior) fill i hereu de Pere Tria
(sènior), mercader de la vila d’Igualada, constitueixen procu-
rador Francesc Melgosa, de la vila de Cervera, perquè reculli
tots els béns, blat i animals, així com altres drets que els
pertanyen.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 193v.

[f. 193v] Die mercurii, .XXX. iunii, anno .M.CCCC.LXXVIIIIº.
Nos, Petrusa  Millars, Gispertusb  Millars et Raymundusc

Millars, filii et heres universalis Raymundi Millars, quondam, et
Petrusd  Tria, filius et heres Petrus Tria, quondam, mercatoris ville
Aqualate, ex certa sciencia constituimus et ordinamus procu-
ratorem Franciscum Melgosa, ville Cervarie, ad petendum, exhi-
gendum, recipiendum et habendum omnes et singulas peccunie
quantitates, res, bona et iura nobis seu alteri nostrum, communium
vel divisim, debitas tam racione bladorum, animalium quam aliis.
De receptis apochas et cetera. Exequciones et cetera. Hostagia
requirendum et cetera. Instrumentum cancellandum et cetera.
Composiciones et cetera. Et ad lites cum potestate substituendi
et cetera. Promitens habere ratum et cetera. Et non revocare et
cetera. Sub bonorum meorum et cuiuslibet nostrum insolidum
obligo et cetera.

Testes firme dicti Gisperti Millars Filipus Valles et Anthonius
Simon. Testes firme dicti Petri Tria Bartholomeus Tria, eius
frater, et Anthonius Rovira, filius... Rovira, termini castri de
Iorba. Testes firme dictorum Petri Millars et Raymundi Millars
discretus Benedictus Poncii, presbiter, et Petrus Canaletes, minor
dierum, ville Aqualate.
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a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. ídem. d. ídem.

722

1479, juliol, 13. Igualada

Gabriel Ferrer, juntament amb Rafael, Antoni i Vicenç Ferrer,
germans i fills del difunt Gabriel Ferrer, mercader de la ciutat
de Manresa, procurador d’aquests, i Francesc Mateu, fill i
hereu del difunt Antoni Mateu —ciutadà de Barcelona—,
ambdós constitueixen Pere i Jaume Malendric, paraires de la
vila d’Igualada, procuradors seus perquè cobrin tots els diners
que els pertanyen, tant pel preu de la venda d’animals, blat
i altres mercaderies, com per altres raons.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 193v.

Die martis, .XIII. iulii, anno .M.CCCC.LXXVIIIIº.
Nos, Gabriela Ferrer, filius et heres una cum Rafaele,

Anthonio et Vincencii Ferrer, fratribus meis, venerabilis Gabrielis
Ferrer, quondam, mercatoris civitatis Minorise, equis partibus,
procuratorque cum potestate substituendi ab eiusdem Rafaele,
Anthonio et Vincencio, fratribus meis, legitimum constitutus et
ordinatus, prout de ipsa procuracione plene constat instrumento
publico inde facto et acto in villa Sancti Petri de Auro, nona
mensis augusti, anno a Nativitate Domini .Mº.CCCC.LXXVº.,
clausoque per discretum Franciscum de Rossella, presbiterum,
vicarium et notarium ecclesie parrochialis Sancti Petri de Auro
pro venerabili rectore ecclesie eiusdem, et Franciscusb  Mathei,
filius et heres ut assero venerabilis Anthonii Mathei, quondam,
tempore sue mortis civis Barhinone, ex certa sciencia constituimus
et ordinamus ac eciam ego, dictus Gabriel Ferrer, vigore potestate
per dictos fratres meos michi atributa, substituo et ordino vos,
Petrum Mallendrich et Iacobo Mallendrich, paratores ville
Aqualate, presentes, procuratores nostros, dictis nominibus et
cetera, videlicet, ad petendum, exhigendum, recipiendum et
habendum omnes et singulas peccunie quantitates nobis et illisc,
tam communium quam divisim, debitas tam racione preciorum
quovis animalium, bladorum, et aliarum mercanciarum quam
alii. Et inde apochas et cetera. Exequciones et cetera. Penas
accusandum et cetera. De salario protestandum et cetera. Hostagium
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requirendum et cetera. Sentenciis excomunionis et cetera. Et
quecumque instrumenta cancellandum et cetera. Et ad lites largo
modo cum potestate substituendi et cetera. Promitens habere
ratum et cetera. Et non revocare et cetera. Sub bonorum nostro-
rum et dictorum principalium obligamus et cetera.

Testes, Bernardus Sartra et Raymundus Tria, paratores ville
Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. et illis, interlineat.
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1479, juliol, 14. Igualada

Francesc de Pla, de l’orde de Sant Benet, prepòsit del Penedès del
monestir de Sant Cugat del Vallès, com a pagament de 6 lliures
que deu a Antoni Simó, sabater de la vila d’Igualada, en
concepte d’un préstec fet gratis et bono amore, li fa donació,
pel valor del deute, de tots els drets que li pertanyen contra
Jaume Cota, de la Pobla de Claramunt, com a principal, i Pere
Franquesa, mercader de la vila d’Igualada, com a fidejussor,
sobre la quantitat de 9 lliures i 10 sous que han de pagar el
proper Nadal al monestir en concepte de censos, rendes i drets
d’un arrendament.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 194r.

[f. 194r] Die mercurii, .XIIII. iulii, anno predicto.
Ego, frater Franciscus de Plano, ordinis Sancti Benedicti,

prepositus Penitensis in monasterio Sancti Cucufatis Vallensis,
diocesis Barchinone, insolutum et satisfacionem illarum sex li-
brarum Barchinone quas debeo vobis, Anthonio Simon, sutori
ville Aqualate, presentem, racionem mutui per vos michi gratis
et bono amore facti, do, cedo et mando vobis, eidem Anthonio
Simon et vestris et quibus volueritis omnia iura omnesque accio-
nes et cetera, michi pertinencia et pertinentes et cetera adversus
seu contra Iacobum Cotha, loci Populi castri Clarimontis, princi-
palem, et Petrum Franquesa, mercatorema ville Aqualate, ut
fideiussorem, et illorum bona in aliis sex libris dicte monete,
descendentibus ex illis novem libris et decem solidis dicte mo-
nete, quas dictus Iohannes Cotha et Petrus Franquesa michi dare
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et solvere tenentur in festo Nathalis Domini proxime venienti,
racione arrendamenti per me et eis facti de censibusb , redditibus
et iuribus que dictum monasterium et eius conventus et ego, ut
prepositus predictus, recipio et recipere debeo inc  dicta villa
Aqualate, et eius terminis et aliis eciam locis, prout de ipso
arrendamento constat instrumento inde recepto in posse notarii
subscripti et in presenti libro continuato sub kalendario de
duodecima die mensis febroarii proxime preteriti. Quibus iuribus
possitis petere, exhigere, recipere et habere. Et inde apocham vel
apochas et cetera. Exequciones et cetera. Et alia uti experiri et
cetera. Et omnia alia facere et cetera. Dicens et intimansd tenori
presentis auctoritatem apostolicem dictis Iacobo Cotha et Petro
Franquesa quatenus de dictis .VI. libris vobis, dicto Anthonio
Simon respondeant. Insuper promito facere, habere et cetera. Et
tenebor de eviccione largo modo et cetera. Et solvam missio-
nes et cetera. Super quibus et cetera. Obligo bona et cetera.
Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Filipus Valles, barberius, et Bartholomeus Riba,
sutor ville Aqualate.

a. segueix, cancel·lat, dicte. b. censibus, interlineat. c. segueix, cancel·lat,
ter. d. segueix, cancel·lat, dictis.

724
[1479, juliol, 14. Igualada]

Pere Lledó, tonsurat, teixidor de la vila d’Igualada, Bonanat i Joan
Lledó, del lloc de la Guardiolada, d’una part, i els germans
Antoni Sabata, manyà, i Nicolau Sabata, paraire de draps de
llana, de l’altra, signen treves mútues durant un any, i
prometen que mentre durin no es perjudicaran en res, i per
a major seguretat presten homenatge de paraula i de mans;
Pere Lledó ho fa en poder de Pere Agustí de Coll, degà
d’Igualada pel bisbe de Vic, i els altres en poder de Joan
Manresa, batlle reial.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 194r-194v.

Nos, Petrusa Ledo, textor ville Aqualate, Bonanatus Ledo et
Iohannes Ledo, loci de la Guardialada, ex una parte, et nos,
Anthonius Çabata, manyanus, et Nicholausb Çabata, parator
pannorum lane, fratresc, naturales ville Aqualate, parte ex altera,
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gratis nos, dicte partes, facimus et firmamus inter nos treugas
bonas, validas et legales, duraturas a die presenti qua hec presens
conficitur instrumentum ad unum annum primo et continue
venturum, et abinde donech fuerint redditis, et postquam fuerint
redditis per .X. dies ex tunch proxime venientes et cetera. Que
possint reddi personaliter vel per procuratorem in manu et posse
honorabilium baiulorum dicte ville Aqualate, vel eorum locum-
tenentis vel alterius eorum ind eorum iurediccionem et cetera.
Convenientes et promitentes nos, dicte partese [f. 194v] videlicet,
pars parti ad invicem, quod durantibus ipsis treugis vel earum
tenenciis non faciemus, tractabimus aut procurabimus alteri vel
alicui ipsarum partium aliquid dampnum, iniuriam, dedecus vel
ofensam palam vel occulte, directe vel indirecte, ymmo si
sciremus denunciaremus et cetera. Et hoc sub pena quinquaginta
librarum Barchinone et cetera, adquirenda pro medietate parti
et cetera, et pro altera medietate curie dictorum baiulorum vel
decani et cetera. Qua pena et cetera. Nichilominus et cetera. Et
pro hiis obligamus personas et bona et cetera. Renunciamus et
cetera. Et iuramus et cetera. Et pro maiori premissorum tuycione
prestamus homagium ore et manibus et cetera, videlicet, ego,
dictus Petrus Ledo in posse venerabili Petri Augustini de Colle,
decani Aqualate pro reverendo domino Vicensis episcopo, ex quo
sum tonsuratus etf de foro sum [sic], et nos, alii in posse venerabili
Iohannis Manresa, baiuli regii dicte ville, ipsum homagium
nomine domini regis et monasterii Sancti Cucufatis Vallensis
recipientis et cetera.

Testes, venerabiles Petrus Amat et Petrus Mas, consiliarii,
et Michael Gil, assahonator pellium, ville Aqualate, ac Iohannes
Rossich, loci castri de Iorba. Sunt eciam testes.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium. b. ídem. c. fratres, interlineat al damunt de habit.
d. segueix, cancel·lat, cita ville. e. segueix, cancel·lat, quod. f. segueix, cancel·lat,
in.
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[1479, juliol, 14. Igualada]

Antoni Sabata i Nicolau Sabata, que es troben arrestats en virtut
del jurament i homenatge que havien prestat, prometen que
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deu dies després d’haver-los avisat es presentaran davant dels
batlles de la vila, i presten homenatge en poder de Joan
Manresa, batlle reial.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 194v.

Item, dicti Anthoniusa Çabata et Nicholausb Çabata, relexati
ab arrestoc, vigore iuramenti et homagii et pene subscriptorum,
promiserunt, in manu et posse honorabilium baiulorum dicte
ville, quod infra .X. dies postquam requisiti fuerint personaliter
aut in domo eorum patris, aut voce preconia per loca solita dicte
ville tornabunt et mitent capti personaliter in posse ipsorum
baiulorum non censuratos, accordatos, guidatos nec alias
asecuratos, sed totaliter de eorum foro et iurediccione sub pena
.L. librarum et cetera. Obligarunt personas et bona et cetera. Et
iurarunt et cetera. Prestiterunt homagium in posse domini
venerabilis Iohannis Manresa, baiuli regiis, nomine domini regis
et monasterii recipientis.

Testes, dicti Michael Gil et Iohannes Rossich.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium. b. ídem. c. relexati ab arresto, interlineat.

726

1479, juliol, 23. Igualada

Jaume Maçana, sabater i habitant del lloc de Copons, fill i hereu
de Caterina, vídua d’Antoni Maçana, per afrontar el pagament
dels 44 sous que deu a Joan Muset, abans del terme del castell
d’Òdena i ara habitant d’Igualada, en concepte de certes
tasques i deutes, li fa donació de tots els drets sobre la mateixa
quantitat que li pertanyen contra Pere Canaletes (sènior), de
la predita vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 194v-195r.

Die veneris, .XXIII. iulii, anno predicto.
Ego, Iacobusa  Maçana, sutor, habitator in loco de Coponibus,

filius et heres universalis domine Catherine, uxor venerabilis
Anthonii Maçana, quondam, parentum meorum, ville Aqualate,
in solutum et satisfaccionem illorum quadraginta quatuor solido-
rum Barchinone quos debeo vobis, Iohannis Muset, olim termini
castri de Otina, nunch vero habitator in dicta vila Aqualate,
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racione laborum et actum in alia debitorum et cetera, do, cedo
et mando vobis, eidem Iohanni Muset et vestris [f. 195r] omnia
iura et acciones et cetera, michi pertinencia et pertinentes adver-
sus seu contra venerabilem Petrum Canaletes, maiorem dierum
dicte ville, pretextu illorum quadraginta quatuor solidorum quos
michi debet mediante quodam albarano, eius propria manu
scripto, causis et racionibus in illo contentis et cetera. Quibus
iuribus et cetera. Possitis petere et cetera. Apochas et cetera.
Exequciones et cetera. Et omnia alia et cetera. Dicens et mandans
et cetera. Promitens facere, habere et cetera. Et tenebor de evic-
cione contra cunctas personas et cetera. Et solvam missiones et
cetera. Super quibus et cetera. Obligo bona et cetera. Et iuro et
cetera.

Testes, Gispertus Millars et Gaspar Millars, ville Aqualate.
Et ipsa eadem die Iacobus Merquet, nuncius curie honora-

bilium baiulorum retulit se instante dicto Iohanne Muset inti-
masse dictam cessionem dicto Petro Canaletes, maiori dierum,
personaliter invento et cetera.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.

727

1479, juliol, 27. Igualada

Gispert Millars, mercader de la vila d’Igualada, constitueix procu-
rador el seu nebot Ramon Millars.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 195r.

Die martis, .XXVII. iulii, anno predicto.
Ego, Gispertusa  Millars, mercator ville Aqualate, ex certa

sciencia constituo et ordino vos, Raymundum Millars, nepotem
meum sive nebot, procuratorem meum certum et specialem et
cetera, videlicet, ad lites largo modo et cetera. Promitens habere
ratum et cetera, et non revocare et cetera. Sub bonorum meorum
omnium obligacione et cetera.

Testes, Guillermus Francoli, sartor, et Nicholaus Busquets,
textor, ville predicte.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
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728

1479, agost, 2. Igualada

D’una banda, Bernat Sallent, i Pere, Gaspar i Ramon Millars, amb
Gispert Millars com a procurador, de l’altra, es comprometen
amb Bartomeu Sabata, Joan Soler i Bernat Reguant com a
àrbitres, per a resoldre les diferències que tenen per raó d’uns
deutes, pels quals es féu convinença a la cort dels sotsveguer
i batlles de la vila d’Igualada.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, full solt.

Die lunea, .II. augusti, anno .M.CCCC.LXXVIIIIº.
Bernardusb Sellent, ex una, et Petrusc Millars, Gaspard

Millars et Raymunduse Millars, ut procurator assertusf Gisperti
Millars, ex altera, dicti partes compromiserunt in Bartholomeum
Çabata et Iohannem Solerg, arbitros et arbitratores, et honorabilem
Bernardum Reguant, in tercium arbitrum comuniter et concorditer
electos et cetera, super quibusvis diferenciis que sunt inter ipsas
partes racione quorumvis debitorum et compotorum, de et pro
quibus iam inter ipsos fuith facta convenienciam in curia
subvicarii et baiulorum Aqualate et cetera. Promitentes pena .C.
solidos et ceterai . Dantes vobis plenam possessionem et cetera.
Obligamus bona et cetera. Et iuramus et cetera. Et tempus infra
quemj  predicta valeant terminari hunch per totam presentem
addomadam.

Testes, Guillermus Francoli, sartor, et Nicholaus Busquets,
textor ville Aqualate. Testes firme dicti Bernardi Sallentk  magnificus
Petrus Iohannes de Montebovino, Petrus Amat, et Petrus Mas et
Iohannes Tenatl. Et firme Petri Millars Berengarius Bofill et
Iohannes Rala, sutor.

a. segueix, cancel·lat, .X. b. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües
per indicar la ferma. c. ídem. d. ídem. e. ídem. f. assertus, interlineat.
g. segueix, cancel·lat, et in honorabilium. h. segueix, cancel·lat, convent.
i. segueix, cancel·lat, Obligantes bona. j. segueix, cancel·lat, presens. k. dicti
Bernardi Sallent, interlineat. l. la resta de la línia, en blanc.
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729

1479, agost, 2. Igualada

Instrument relatiu a Joan Soler, barber, Gabriel Claramunt i Joan,
mosso d’en Millars.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, full solt.

Dicte die.
Iohannes Soler, barberius, promisit in manu baiulorum

dicte ville quod hunch ad unum mensema  proxime sequentes
dabit operam ad efectum, quod Gabriel Claramunt, loci de
Castri[...] firmabit et dabit verbum Iohanni... , moço d’en Millars,
et quod interim dedit verbum dicto moço pro dicto Gabrieli
Claramunt. Promitens et cetera, pena .X. librarum et cetera. Bona
et cetera. Renunciavit et cetera. Et iuravit et cetera.

Testes, Petrus Amat, Guillermus Regadell, Petrus Masb.

a. unum mensem, interlineat al damunt de quindecim dies, cancel·lat. b. tot
l’instrument ratllat amb una ratlla ondulant; continua la següent nota al peu del
document, De voluntate honorabilium baiulorum fuit cancellata dicta promisione.
Testes, Petrus Aguilera et Anthonius Truyllols.

730

1479, agost, 7. Igualada

Miquel Casademunt, prevere beneficiat a la seu de Barcelona i
titular del benefici de Sant Martí, instituït a l’església de la
vila d’Igualada, constitueix procurador seu Nicolau Giner,
teixidor de la predita vila, perquè cobri tots els diners que li
deuen en concepte de les rendes del predit benefici.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 195r.

Die sabati, .VII. augusti, anno predicto.
Ego, Michael Casademunt, presbiter in Sede Barchinone

beneficiatus beneficiatusque beneficiia  Sancti Martini, in ecclesia
Aqualate instituti, ex certa sciencia revocando cum presenti
quoscumque procuratori per me actenus constitutos, ex certa
sciencia constituo et ordino vos, Nicholaum Giner, textorem dicte
ville Aqualate, presentem, procuratorem meum certum et specia-
lem et cetera, videlicet, ad petendum, exhigendum, recipiendum
pro me et nomine meo quascumque peccunie quantitates michi
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debitas tam racione redditum dicti beneficii quam alia et cetera.
De receptis apochas et cetera. Exequciones et cetera. Gracias,
lexias, composiciones et avinencias. Etb ad lites largo modo cum
potestate substituendi. Et omnia alia et cetera. Promitens habere
ratum et cetera. Et non revocare et cetera. Sub bonorum meorum
obligo et cetera.

Testes, Nicholaus Puiggros, parator Aqualate, et discretus
Michael Iohan, scriptor Barchinone.

a. segueix, cancel·lat, b. b. segueix, cancel·lat, quasvis.

731

1479, agost, 9. Igualada

Antoni Rosseta, paraire de draps de llana de la vila d’Igualada,
curador dels béns i l’heretat que foren del difunt Joan Joan,
apotecari de la predita vila, atès que aquesta heretat és molt
gravada i que els creditors contínuament el molesten per tal
que pagui els deutes del difunt, i que l’heretat no disposa de
diners ni béns mobles, ordena a Jaume Marquet, corredor
públic, que vengui en encant públic aquell hort que es troba
al costat del portal de la Font Major de la predita vila, el qual
és adquirit per Constança, esposa de Gonçal de Fries, pel preu
de 15 lliures i 10 sous; aquest mateix dia els batlles de la vila
confirmen la venda.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 195v.

[f. 195v] Die lune, .VIIII. augusti, anno .M.CCCC.LXXVIIIIº.
In Dei nomine. Ego, Anthonius Rosseta, parator pannorum

lane, ville Aqualate, curator datus et constitutus et assignatus per
honorabiles baiulos ville Aqualate bonis que fuerunt hereditatis
venerabilis Iohannis Iohan, quondam, apothecarii dicte ville,
prout de dacione dicte curie constat in processu et cetera, nomine
predicto; attendens hereditatem et bona eiusdem Iohannis Iohan,
quondam, fore pluribus creditoribus obligatam et obligata in
pluribus peccunie summis, quiquidem creditores me, dictum
curatorem, cotidie in iudicio et extra inquietant ad solvendum
eorum debita, attendens in dicta hereditate non esse peccunie
quantitates nec bona mobilia ex quibus satisfieri valeat dictis
creditoribus et cetera, et propterea fecerunt exponi venale in
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encantu publico per Iacobum Merquet, curritorem publicum,
totum illum ortum dicte hereditatis citum in termino dicte ville,
satis prope et iuxta portale Fontis Maioris dicte ville, prout
terminatur et cetera. Et tenetur et cetera. Et cum dictus curritor
publicus dictuma  ortum palam et publice per dictam villam per
.XXX. dies et amplia et cetera. Quo circa premisis attentis et cetera,
nomine curatorio et cetera, vigente necessitate dicta legitima
subastacione precedente intervenienteque in hiis auctoritate et
decreto honorabilium baiulorum dicte ville, vendo et cetera vobis,
domine Constancie, uxori venerabilis Gondissalvi de Fries,
ibidem presenti, ex vestris propriis peccuniis ementi et vestris
et quibus volueritis totum dictum ortum cum introitibus, exitibus,
iuribus et cetera. Hanc autem et cetera. Sicut melius et cetera.
Extrahens et cetera. Cedens iura et cetera. Quibus et cetera.
Precium vero predictorum que vobis vendo est quidecim librarumb

et decem solidorum Barchinonensium. Et ideo renunciando et
cetera, dono et remito et cetera. Pro eviccione autem predicto
et cetera, obligo vobis, dicte emptrici omnia et singula alia bona
dicte curie et cetera, bona autem mea propria minime intendo
et cetera. Hec igitur et cetera. Ego itaque Iacobusc  Merquet,
curritor publicus et cetera, confiteor et recognosco et cetera, quo
predicta per vos empta et cetera. Et cum plures emptores et cetera,
nullius aperuit qui tantum precium se obtulisset seu daturum
precium vos et cetera, qui obtulistis vos daturam dictas .XV. libras,
.X. solidos. Ideo, vobiscum tanquam plus danti vendicionem
inhiui [sic] supradictam precio supradicto.

Testes, venerabiles Franciscus Ninot, mercator ville Cervarie,
Gispertus Millars et Bartholomeus Çabata, manyanus ville
Aqualate.

Et ipsa eadem die venerabilisd  Iohannes Manresa, baiulus
dicte ville pro domino rege et Anthoniuse  Simon, baiulus eiusdem
ville pro monasterio Sancti Cucufatis Vallensis, dicte vendicionis
eorum prestiterunt auctoritate pariter et decretum et cetera.

Presentibus testibus proxime dictisf .

a. segueix, cancel·lat, hoc. b. segueix, cancel·lat, Barchinone. c. al
damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. d. al damunt de
venerabilis, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. e. al damunt del nom,
dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. f. tot l’instrument, ratllat amb tres
ratlles verticals.
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732

[1479, agost, 9. Igualada]

El mateix dia, en presència del notari sotascrit, els batlles de la
vila i testimonis, Antoni Rosseta féu donació corporal a
Constança de l’hort venut.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 195v-196r.

Dicta die, presente me, notario subscripto, et presentibus,
inquam, Nicholao Puiggros, paratore pannorum lane, et Bernardo
Fontanils, sutore, ac Bartholomeo Torello, agricultore, dicte ville
Aqualate, presentibusque in hiis assistentibus venerabili Iohanne
Manresa, baiulo dicte ville Aqualate pro domino rege, et Anthonio
Simon, baiulo eiusdem ville pro monasterio Sancti Cucufatis
Vallensis et cetera, dictus Anthonius [f. 196r] Rosseta, curator
precontentus, vigore dicte vendicionis tradidit possessionem
corporalem seu quasi dicte domine Constancie, emptrici predicte,
de orto memorato tam iuribus et pertinenciis suis in hunch que
sequitur modo: quam existentibus omnibus predictis extra dictu-
m ortum, dictus Anthonius Rosseta, curator, accepit dictam
dominam Constanciam, emptricem, per manum dexteram et
illam introduxit in dictum ortum tradiditque sibi de terra, de
fructibus arborum, et postea idem curator foras exivit dicta
domina Constancia intus infra possessione remanente, accedente
per ipsum ortum hunch inde legendo de fructibus qui in eo erant
protestate, que non solum corpore sed eciam animo et cetera. Et
hec facta fuerunt insigne vere possessionis per dictum curatorem
tradite, et per dictam dominam Constanciam adepte de dicto orto,
iuribus et pertinenciis suis. De quibus omnibus singulis et cetera.
Que fuerunt et cetera.